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از دیروز بررســی صلاحیت نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم آغاز 
شد و شاید بیش از همه این اصلاح طلبان 
باشند که نمی دانند چه بر سر نامزدهایشان  
خواهد آمد. نامزدهایی که سهم حداقلی 
را از ســونامی ثبت نام هــا داشــتند و در 
حقیقت نام چهــار نفر به عنــوان نامزد 
اصلی اصلاح طلبان با توان عبور از فیلتر 
شــورای نگهبــان وجــود دارد. در جبهه 
اصلاحات اتفاقات عجیب، کم روی نداد. 
از یک سو برخلاف انتظار از چندین چهره 
که در گمانه زنی های سیاســی و رسانه ای 
بســیار از آنها نام برده شــد، خبری نبود؛ 
محمدرضا عارف، محسن هاشمی، محمد 
صدر و...  در نهایت شایعات را به واقعیت 
بدل نکردند و عطای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری را به لقایش بخشیدند. 
در سوی دیگر برخی چهره ها هم که نامی 
از آنها برده نمی شــد، در خیابان فاطمی 
حاضر شدند و شناسنامه به دست، ثبت نام 
کردند. از مصطفی کواکبیان که چراغ اول 
اصلاح طلبان را روشن کرد تا ناصر همتی، 
علی صوفی، محمدعلی وکیلی، محمود 
صادقی و سیده حمیده زرآبادی که تقریبا 
کارشناسان معتقدند تأیید صلاحیت آنها 
چنــدان قابل پیش بینی نیســت تا جایی 
که به اذعان بســیاری حضور این افراد در 
وزارت کشــور و ســخنرانی پنج دقیقه ای 
پشــت تریبون را صرفا فرصتی برای بیان 
مواضع خــود دیدنــد.  در این بین ســایر 
کاندیداهای جبهه اصلاحات که تصمیم 
به ثبت نام گرفتند، از جمله کســانی بودند 
که انتظار برای حضورشان وجود داشت. 
در این میان چهره های شــاخص شــامل 
اسحاق جهانگیری، محمد شریعتمداری، 
عباس آخوندی و مسعود پزشکیان است. 
در یک ارزیابی کلی بدیهی اســت که وزن 
و جایگاه اســحاق جهانگیری با توجه به 
ســابقه، عملکرد و عقبــه وی به مراتب 
بیشــتر از ســایر گزینه های اصلاح طلبی 
اســت تا جایــی که می توانــد جدی ترین 
نامزد ایــن جبهه (اصلاحات) به شــمار 
آیــد.  او که با شــعار «برای ایــران» آمده 
اســت، در پاسخ به این ســؤال که دولت 
او دولــت ســوم روحانی خواهــد بود؟ 
گفت: «من اســحاق جهانگیری هستم». 
او که نهایت اخلاق مداری را در ســال ۹۶ 
به نمایش گذاشــت و در حالی که شــاید 
اقبال عمومی بــه او بیش از روحانی بود 
به نفع رئیس دولت یازدهم کنار کشــید، 
این بار برای ایران آمده اســت و می گوید 
«حال ایران خوب نیست». جهانگیری در 
اولین ســخنان  خود بعد از ثبت نام گفت: 
«با امید به برداشــتن قدم هایی در جهت 
اصلاح رویکردها و رویه های غلط و خلق 
ظرفیت هــای تازه وارد عرصــه انتخابات 
شدم».  جهانگیری تأکید کرد: «ایران امروز 
می تواند این تنگناهــا و چالش ها و حتی 
بحران ها را پشت سر بگذارد و چشم انداز 
راهگشا و امیدبخشــی را پیش روی خود 
ببیند، به شرط آنکه اولا مدل حل مسائل 
بنیادین و ابرچالش ها باید بر اجماع سازی 
در میان همه ارکان نظام و تأمین مشارکت 
فعال آنان بر وجود مســئله و راه حل آنها 
و به کارگیری تیــم مدیریتی کاردان مبتنی 
باشــد».  جهانگیــری تصریح کــرد: «من 
آمده ام تا نظام مدیریتی کشــور را به جای 
تکیه بر تبلیغات و صنعت دستاوردسازی 
به ضــرورتِ مهم دردهــا و دغدغه های 
واقعی مردم، از قبیل کوچک شــدن سفره 
و رنــج بیماری  و بــی کاری و بی آیندگی و 
مداخله گــری در زندگی آنهــا، به تلاش 
برای کاهــش و حل آنها ســوق بدهم».  
هرچند برخی معتقدند سایه رد صلاحیت 
او مانند انتخابات ۱۴۰۰ کماکان ســنگینی 
می کند، اما او همچنــان مهم ترین گزینه 
اصلاح طلبان است که تجربه، توان، دانش 
و محبوبیت لازم را برای انسجام در جبهه 
اصلاحات دارد.  البته گزینه های آخوندی،   
شریعتمداری و پزشــکیان هم در صورت 
تأیید صلاحیت می تواننــد بازیگران مهم 
انتخابات پیش رو باشــند.  عباس آخوندی 
که با بیان ســاخت یک میلیون مســکن 
در زمان وزارتش وارد وزارت کشــور شد، 
دغدغه خــود را این گونه بیــان کرد: «من 
نگران ایرانم، نگران فقر، منازعه  بین المللی 
و فروپاشی اجتماعی و فرهنگی ملتی که 
هسته  مرکزی یک تمدن چندین هزار ساله 
 اســت. ملتی که باید عنصر اصلی پیوند 

ملت های منطقه و مایه  ثبات 
و توسعه خود و پیرامون باشد، 
دچار کشمکش های بی پایان و 

بی انتهایی شده  است».

مالک مصــدق: به دنبال ســفر محمد بن زاید آل نهیــان به پکن، 
یکشــنبه هفته جاری دولت های چین و امارات در بیانیه مشترک 
جدید به موضوع جزایر ســه گانه ایرانی اشاره کردند و ذیل آن، خواستار 
حــل تعیین تکلیــف جزایر میان تهران و ابوظبی شــدند. هرچند در این 
بیانیه هیچ اشــاره ای به مالکیت امارات بر جزایر مذکور یا حمایت چین 
از مالکیت امارات بر جزایر نشده است، اما پکن از موضع ابوظبی درباره 
به رسمیت شــناختن موضوع جزایر به عنوان یک مســئله و اختلاف میان 

ایران و امارات حمایت کرده است.
در بنــد ۲۶ بیانیه مشــترک دولت های چین و امارات آمده اســت که 
«جمهــوری خلق چیــن حمایت خــود را از تلاش های دولــت امارات 
متحده عربی برای دســتیابی به راه حل مســالمت آمیز در مسئله جزایر 
ســه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک از طریق مذاکرات دوجانبه 
بر اســاس قواعد قانون بین الملل و برپایه مشــروعیت بین المللی اعلام 
می کنــد». در بند ۲۷ بیانیه هم با وجود آنکه نامی از ایران برده نشــده، 
ولی مخالفت دو دولــت چین و امارات با تنش در آبراه های بین المللی 
اعلام شده اســت. چین پیش تر و در دسامبر ۲۰۲۲ نیز با صدور بیانیه ای 
مشترک با کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس و با نادیده گرفتن 
تمامیــت ارضی ایران و حــق حاکمیت ایران بر جزایر ایرانی، خواســتار 

تلاش برای حل وفصل موضوع جزایر سه گانه شده بود.
نکته جالب اینجاســت که تنها ۱۷ روز قبل از بیانیه مشترک امارات و 
چین هم شــاهد طرح ادعاهای واهی بر سر جزایر سه گانه ایرانی بودیم. 
در بیانیه سی و ســومین نشست سران کشور     های عربی که ۲۷ اردیبهشت 
در منامه پایتخت بحرین برگزار شــد، مجددا جزایر سه گانه ایرانی مورد 
اشاره قرار گرفت و نکته حائز اهمیت ناظر بر همراهی برخی متحدان یا 
دوســتان منطقه     ای ایران مانند سوریه و عراق و امضای بغداد و دمشق 
پای ایــن بیانیه به منظور حمایت از ابوظبی بود. قبل تر و در تیرماه ۱۴۰۲ 
نیز وزیران خارجه روســیه و شــش کشــور جنوب خلیج فارس (کویت، 
عربســتان ســعودی،  بحرین، قطر،  امارات و عمان) در بیانیه ای مشترک 
اعــلام کردنــد «از تلاش های امارات برای حل مســئله جزایر ســه گانه 

حمایت می کنند».

از احضار سفیر چین تا تکرار ادعای پکن
به دنبــال این بیانیه و حمایت پکن از ابوظبی، ســفیر چین در تهران 
صبح روز یکشنبه (سیزدهم خرداد) توسط محمد علی بک، دستیار وزیر 
و مدیر کل خلیــج فارس وزارت امور خارجه احضــار و مراتب اعتراض 
دولت جمهوری اســلامی ایران درخصوص تکــرار حمایت دولت چین 
از ادعاهای بی اســاس مندرج در بند ۲۶ بیانیه پایانی نشســت مشترک 
جمهوری خلق چیــن و امارات متحده عربی به وی ابلاغ و یادداشــت 

اعتراض تسلیم او شد.
به نوشــته ایســنا، در این دیدار مدیــر کل خلیج فــارس وزارت امور 
خارجــه با یادآوری روابط ویژه و ممتاز ایران و چین، احترام به حاکمیت 
و تمامیت ارضی کشــورها را بــه عنوان یکی از اصول شناخته شــده و 
بنیادین در مناســبات بین المللی دانست و بر تعلق ابدی جزایر سه گانه 
ایرانــی در خلیج فارس به جمهوری اســلامی ایــران تأکید کرد و افزود 
دولت جمهوری اســلامی ایران هر ادعایی از هر طرفی در این خصوص 
را مردود و غیر قابل پذیرش می داند. دســتیار وزیر امور خارجه کشورمان 
تصریــح کرد: «انتظار این اســت با توجه بــه همکاری های راهبردی دو 
کشــور ایران و چین، دولت چین مواضع خود را نســبت به این موضوع 
اصلاح کند». ســفیر چیــن نیز اظهار کــرد که مراتب اعتــراض دولت 
جمهوری اســلامی ایران را در اسرع وقت به مقامات کشورش منعکس 
خواهد کرد. با وجود اعتراض رســمی تهران به پکن، روز بعد (دوشنبه) 
ســخنگوی وزارت خارجه چیــن بار دیگر از ایران و امارات خواســت تا 
«اختلافــات» خود را از طریق گفت وگو و رایزنی حل کنند و مواضع چین 
در این مورد را «موضعی ثابت» توصیف کرد. مائو نینگ در یک نشســت 
خبری در پاسخ به سؤالی درباره اعتراض ایران به این موضع چین  تأکید 
کرد: «محتوای مربوطه در بیانیه مشــترک چین و امارات متحده عربی با 

موضع چین مطابقت دارد».
لازم بــه ذکر اســت که بــا وجود حمایت دمشــق از ادعــای واهی 
ابوظبی بر جزایر ســه گانه ایرانی در نشســت منامه، وزارت امور خارجه 
کشــورمان ســفیر ســوریه در تهران را احضــار نکرد؛ اتقاقــی که مورد 
ســؤال خبرنگاران در نشست خبری دوشــنبه هفته پیش ناصر کنعانی 
قرار گرفت که ســخنگوی دستگاه سیاســت خارجی از پاسخ مشخص 
و انتقاد به دمشــق ســرباز زد و صرفا به بیان این جملــه اکتفا کرد که 
«تدوین بیانیه های اتحادیه عرب ســازوکار خاص خود را دارد و ما خارج 
از هرگونه اظهارنظر درخصوص نحوه تنظیم و سازوکارهای این بیانیه ها 
و امضای آن توســط کشــورها، هرگونه اعلام موضع در ارتباط با جزایر 
سه گانه ایرانی را از سوی هر مرجع، نهاد و کشوری که باشد مداخله در 
امور داخلی ایران می دانیم و این گونه اظهار نظرها را از سوی هر کشوری 

که باشد قویا محکوم می کنیم».
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران تصریح کــرد: «جزایر 
ســه گانه ایرانی، جــزء لاینفک و جدایی ناپذیر ایران اســت و خواهد بود 
و ایــران اجازه مداخله و اظهارنظر به هیــچ طرفی درمورد این جزایر را 

نمی دهد و هرگونه اظهارنظر مداخله جویانه ای را محکوم می کنیم».
هرچند برخی ناظران باور دارند تکرار این دست ادعاها توسط امارات 
با هدف تبدیل جزایر ســه گانه به تایوان ایران در دســتور کار قرار گرفته 
اســت، اما کسانی چون حشــمت االله فلاحت پیشــه باور دیگری دارند. 
کمااینکه او پیش تر در گفت وگویی با «شــرق» تأکیــد کرده بود ابوظبی 
ســعی دارد از ظرفیت دو کشور عضو شــورای امنیت و دارای حق وتو 

یعنی چین و روســیه بر ســر ادعای مالکیــت در قبال جزایر 
سه گانه و به خصوص جزیره ابوموسی در قالب رأی مشورتی 
این شورا (امنیت) با تمسک به «بند اول ماده ۹۶» و «بند دوم 

ماده ۹۴ منشور ملل متحد» استفاده کند. 

ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری به میدان دیدار دوباره مردودین و مطرودین اصولگرایان تبدیل شد

بی تابی اصولگرایان برای پاستور
کارناوال ۵۰نفری نمایندگان ادوار اصولگرا و حضور نمایندگان فعلی، در نوع خود به طنز ماجرای ثبت نام ها تبدیل شد

گزارش گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: رســیدن به پاســتور نه خــواب بلکه حتی 
اعتبــار را از برخــی اصولگرایــان گرفته اســت. در دو روز 
پایانی ثبت نام نامزدهای ریاســت جمهوری، نه با حضور که 
بــا  هجوم نمایندگان ادوار و فعلــی مجلس مواجه بودیم. 
افرادی که جز نمایندگی ســابقه ای نداشــتند و احیانا فقط 
برای دیده شــدن راهی وزارت کشور شدند. افرادی که سبد 
رأی چشــمگیری ندارند؛ چه آنهایی که از رسیدن بهارستان 
وامانــده بودند و به خیال خود این گونــه بار دیگر به حیات 
سیاسی بازمی گشــتند و چه رئیس مجلس که نتوانست بر 
ســودای پاســتور فائق آید و در ســاعات پایانی روز آخر به 
بهانه دعوت چهار خانواده شــهید، خود را به وزارت کشور 
رســاند تا با لبخندی در برابر این پرســش که آیا از ریاســت 
مجلس اســتعفا خواهد داد، به خبرنــگاران بگوید «نیاز به 
اســتعفا نداره». او  درســت گفته اســت، نیازی به استعفا 
نیست؛ اگر تأیید صلاحیت شــود مرخصی خواهد گرفت و 
اگر پیروز شــود می تواند ریاســت دو قوه را حتی برای چند 
روز بر عهــده بگیرد و این گونه عطش رســیدن به صندلی 
ریاست جمهوری را رفع کند. اما او به جای پیروی از آرزوی 
دیرینه اش باید به انتخابات پیشــین نگاهی بیندازد. به باور 
کارشناســان سیاســی، عملکرد او در مجلس چنان بود که 
در انتخابات مجلس دوازدهم فقط یک ســوم آرای دور قبل 
خود را کســب کرد و حتی رأی اول تهران هم  نشد؛ بنابراین 
حتی اگر مشــارکت هــم افزایش یابد، باز هم ســبد رأی او 
تغییر محسوسی نخواهد کرد، زیرا عملکرد او و حاشیه های 
خانوادگی اش به چالش هایی جدی برای او تبدیل شده اند. 
وقتی رأی دهندگان ســنتی اصولگرایــان او را برای مجلس 
مناســب ندیدند، برای ریاســت جمهوری چگونه برخواهند 

گزید؟
البته او هم مانند چند نفــر دیگر از هم طیفی های خود 
ازجمله جلیلی و احمدی نژاد، با اســتقبال تعداد اندکی از 
افرادی که  به وزارت کشــور گسیل شــده بودند، وارد ستاد 

انتخابات شــد و تا جایی پیش رفت که وقتی میکروفن بعد 
از پنج دقیقه زمان مقرر قطع شد، او همچنان به سخنرانی 

ادامه داد مانند احمدی نژاد و بذرپاش.
آیــا حضــور او می توانــد بــرای بهارستان نشــینان این 
پیام را داشــته باشــد کــه «روی قول و تعهــد اخلاقی اش 
نباید حســابی باز کرد» زیرا قالیباف که شــانس کمی برای 
ریاست مجلس دوازدهم داشــت، طبق گفته نوری قزلجه 
برای کســب آرای فراکسیون مســتقلین قول اخلاقی داده 
بــود در صــورت موفقیــت در مجلس و تکیه بــر صندلی 
ریاســت، نامزد ریاست جمهوری نشــود اما ظاهرا سودای 
پاســتور می تواند خیلی از معادله ها را به هــم بزند. البته 
او جزء رکوردداران نامزدی ریاســت جمهوری است و شاید 
بــه همین دلیل خــود را محق می داند یک بــار بر صندلی 
پاســتور جلوس کند. اما رأی دهندگان برای تحقق آرزوهای 
نامزدها رأی نمی دهند، به خصــوص به چهره های پرتکرار 
و ناموفــق پیشــین. در همین رابطه غلامعلــی جعفرزاده 
ایمن آبادی، نماینده پیشــین مجلس، در واکنش به ثبت نام 
محمدباقر قالیباف در انتخابات ریاســت جمهوری نوشــت: 
«در انتخابات هیئت رئیســه به دوســتان مســتقلین گفتم: 
رأی دادن بــه قالیباف خیانت به نظام و شهداســت. گفتند: 
قول داده کاندیدای ریاســت جمهوری نشود. گفتم: قالیباف 
پایبند نیســت. بعد از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری   

گفتند: اشتباه کردیم».
مشــاوران قالیباف برای چندمین بار به اشتباه او را راهی 
مســیری کردند که هم می تواند برای اعتبار ریاست مجلس 
یک مســئله باشــد و هم اگر آنچه خبرآنلاین مدعی شــده 
درســت باشــد، ائتلافی که قالیباف دل به آن خوش کرده، 
خود خاستگاهی میان مردم ندارد  که بخواهد سبد رأی او را 
پر کند. در آن گزارش آمده «بر اساس شنیده ها در جلسه ای 
کم سابقه که میان محمد مخبر، محسن رضایی و محمدباقر 

قالیباف برگزار شد، این سه چهره ارشد جریان اصولگرا

در مورد نامزدی محمدباقر قالیباف به اجماع رسیدند».
بنابراین محمد مخبر برخلاف تلاش های مهدی مجاهد 
معاون فرهنگی دفتر رئیس جمهور و همچنین مقداد نیلی، 
تن به نامزدی نداد و  به ائتلافی روی آورد که اگر نتیجه دهد 

معاون اولی اش ابقا خواهد شد.
به هر حــال دو روز آخر غیرقابــل پیش بینی نبود؛ حتی 
آمدن احمدی نژاد که شــیفته بازگشــت به پاستور است با 
اینکه می داند شانس تأیید صلاحیتش ناچیز است، اما بودن 
در جمع خبرنگاران و بازگشــت به صدر اخبار را به نیامدن 
ترجیح داد. او هم اولین فردی بود که بعد از قطع میکروفن 
به ســخنانش ادامه داد که این راه را هــم قالیباف رفت و 
هــم بذرپاش. در این بین، کارناوال ۵۰ نفری نمایندگان ادوار 
اصولگرا و حتی حضور نمایندگان فعلی مانند نیکزاد هم در 
نوع خود به طنز ماجرای ثبت نام ها تبدیل شده بود. تا جایی 
که برخی نمایندگان ادوار با خشنودی در پخش تصویرش از 
تلویزیون برای اقوام و  دوستان دست تکان می دادند و سلام 
می فرســتادند؛ حتی برخی حرفی هم در جمع خبرنگاران 
برای گفتن نداشــتند. همه اینها در حالی رخ داد که برخی 
از این نماینده های ادوار و ســابق حتــی صلاحیت ورود به 
مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده یک شهرستان را 
ندارند و به همین دلیل به رغم ثبت نام در انتخابات مجلس 
دوازدهم، رد صلاحیت شــدند. برخی هم ظاهرا مشکلات 
قضائی دارنــد و دارای پرونــده در دادگاه هســتند. برخی 
هم به رغــم حضور در رقابت انتخاباتی، از کســب رأی در 
شــهر خود هم ناکام ماندند، اما همگی راهی وزارت کشور 
شــدند تا در پس زمینه حضور آنان، روند ثبت نام نامزدهای 
ریاســت جمهوری به ســخره گرفته شــود. وزرا و اعضای 
کابینه دولــت احمدی نژاد هم پرتلاش بودند و یکی پس از 
دیگری راهی وزارت کشور شــدند. همه اینها در حالی بود 
که این پرسش به طور جدی مطرح می شود که آیا این افراد 

شانسی برای تأیید صلاحیت در شورای نگهبان دارند؟
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داوود حشــمتی: با حادثه ناگهانی ســقوط بالگرد ابراهیم 
رئیســی، اهالی نشســته در پاســتور که خود را آماده کرده 
بودنــد تا ســال های طولانــی در قدرت بماننــد، ناگهان با 
شــوکی بزرگ روبه رو شــدند. تمام ســرمایه گذاری آنها از 
ســال ۹۵ بر روی ابراهیم رئیســی ناگهان به اتمام رسیده 
و باید به زودی صندلی های وزارت و ریاســت را ترک کنند. 
بــرای آنها ظاهرا تنها یک هفته زمان لازم بود تا از شــوک 
ســوگواری رئیس جمهور خارج شوند و با چهره ای خندان 
در مقابــل دوربین های خبرنگاران در وزارت کشــور حاضر 
شده و خودشان را در قامت جانشین ابراهیم رئیسی ببینند.
با اتمــام وقت ثبت نام هــا از کابینه دولت ســه وزیر و 
دو معــاون رئیس جمهــور در انتخابــات ثبت نــام کردند. 
ثبت نام هایی که هرکدام نشــان از جریانی خاص داشــت. 
به عبارت روشن تر در میان ثبت نام کنندگان مرتبط با دولت 
شــاهد ســه شــاخه مختلف بودیم. چــراغ اول را مهدی 
اسماعیلی روشن کرد؛ کسی که فاصله میان تصویر گریان و 
خنده های طولانی او در تداوم راه رئیسی فقط یک هفته بود. 
وزیر ارشادی که به هسته سخت نزدیک به ابراهیم رئیسی 
نیز نزدیک بود. اســماعیلی را در هنگام ثبت نام میثم نیلی 
و محســن منصوری همراهی کردند. پیش تر و همان زمان 
که او میثم نیلی را به عنوان دستیار ارشد خود انتخاب کرد، 
. نیلی برادر مقداد، داماد ابراهیم رئیســی بود که ســال ها 
خبرگــزاری رجانیوز را اداره می کــرد. آنها که رجانیوز را در 

ســال های بعد از احمدی نژاد به راه انداخته بودند، معتقد 
به تداوم راه رجایی بودند و حالا بعد از رئیسی ادامه دهنده 
این راه را مهدی اسماعیلی می دانند. برادران نیلی و هسته 
جوان نزدیک به خانواده و خود رئیســی نتوانستند با دیگر 
اعضای کابینه بر ســر ادامه دهنده راه رئیســی توافق کنند. 
لذا از کابینه دولــت، مهرداد بذرپاش ثبت نام کرد اما نه به 
عنوان کسی که حمایت خانواده رئیسی را به همراه داشته 
باشــد. بذرپاش چشم امید به جریانی دارد که در انتخابات 
مجلس با عنــوان پاجو ش ها به راه انداختند و توانســتند 
قالیباف را در تهران نفر چهارم کنند. او تصور می کند همان 
هســته تشکیل شــده می تواند به او در این انتخابات کمک 
کند. علاوه بر بذرپاش که به هســته ای بیرونی برای تداوم 
حضور در انتخابات چشم دوخته، دو رئیس ستاد انتخاباتی 
ابراهیم رئیســی در ســال های ۹۶ و ۱۴۰۰ هم خودشان را 
کاندیدا کردند. در ســال ۹۶ صولت مرتضوی ریاست ستاد 
انتخابات رئیسی را بر عهده داشت و حالا با اتکا بر شبکه ای 
از یاران گذشــته و مدیرانی میانی از دولت و آستان قدس، 
عزم پاســتور کرده اســت. علی نیکزاد نیز کــه به تازگی با 
بازگشــت به جایگاه نایب رئیســی مجلس اعتماد به نفس 
خــودش را بازیافتــه، عــزم ریاســت جمهوری کــرد و در 
انتخابــات ثبت نام کرد تا با اتکا به شــبکه ای که در ســال 
۱۴۰۰ برای ابراهیم رئیسی ساخته بود، به قدرت برسد. علاه 
بر جریان مقدادیســم با کاندیداتوری مهدی اســماعیلی و 

جریان شبکه ای (بذرپاش، مرتضوی و نیکزاد) دو نفر دیگر 
از اعضای کابینه نیز خودشان را در ردای ریاست جمهوری 
برانداز کرده و شایســته دیده بودند. ایــن افراد نه حمایت 
هسته اصلی دولت را پشــت سر خود دارند و نه در بیرون 
از کابینه، شــبکه ای که از آنها حمایت کند وجود دارد. هر 
دو  این افراد هم از معاونان رئیس جمهور هســتند. نفر اول 

امیرحسین قاضی زاده هاشمی بود که بعد از ۱۴۰۰
به عنوان معاون ایثارگران و رئیس بنیاد شــهید انتخاب 
شــد. نفر دوم نیــز داوود منظور رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه بــود. برای اینهــا نمی توان جز همــان نمایش در 
مقابل دوربین های وزارت کشــور شــانس زیادی قائل شد؛ 
خصوصا بــا کارنامه ای که در همین مــدت حضور در قوه 

مجریه بر جای گذاشتند.
در کنار افرادی که نامزد ریاست جمهوری شدند، مابقی 
اعضای کابینه در حال ارتباط با ســایر کاندیداها هســتند تا 
شــاید بتوانند بــا اتصال خود به کمپین یکــی از نامزدهای 
پیروز همچنان روزهای خوش ماندگاری در قدرت را ادامه 
دهند. گفتنی اســت این افراد تنها نامزدهایی بودند که در 
انتخابات ثبت نام کردند. برخی دیگر از اعضای کابینه نیز به 
نظر می رسید قصد ثبت نام داشتند که در رایزنی های پیش 
از ثبت نــام از گردونه جا ماندند. مهم ترین آنها البته محمد 
مخبر بود که احتمالا اگر قالیباف در انتخابات موفق شــود، 

او را در مقام معاون اولی خواهیم دید.

کابینه سیزدهم در سودای پاستور چهاردهم
تکه تکه شدن سبد  رأی  رئیسی در دولت

«شــرق» از همراهی مجدد چینی ها با ادعــای امارات متحده عربی 
بر جزایر سه گانه ایرانی گزارش می دهد
شریک دزد و رفیق قافله
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اصلاح طلبان در مرحله مقدماتی 
انتخابات ریاست جمهوری به 
پیشواز کابینه چهاردهم رفتند
۴ گزینه روی میز ۱۴
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